11-04-2024

MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

MARZO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2024

1,068,508.06
13,263.96
0.00

750.00
190,635.50
368,558.60
495,300.00
0.00

1,565,146.43

1,565,146.43

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

2,633,654.49

1,118,231.91
252,947.76
438,031.06
427,253.09
3,909.99
0.00

0.00

0.00
3,909.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2023

1,567,117.15
132,406.25
0.00

0.00
372,610.75
726,573.15
335,527.00
0.00

5,499,365.82

5,499,365.82

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

7,066,482.97

4,049,046.31
890,831.84
1,174,170.13
1,984,044.34
108,491.48
0.00

0.00

0.00
108,491.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 148,901.84 369,210.53
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 148,901.84 369,210.53
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 1,550,115.03
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 1,550,115.03
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,271,043.74 6,076,863.35
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $1,362,610.75 $989,619.62

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/129/00024/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2024-04-11 10:58:47 | MUNICIPIO | 00001000000506769737 | MSC8501013U9 | MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA | COIXTLAHUACA | OAXACA |
DIRECCION | DOMICILIO CONOCIDO SN SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA 69380 | scristobal.suchix23.24@gmail.com | | AUTORIDAD | NORBERTO BALTAZAR
VALDEZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 53f08c71c7ca921fe467600e8d23eaef9172a94h254eaec030fa82d0cf22¢cc88 |

FIRMA ELECTRONICA
mfPp38b33IPgugRUgQTVHIQH8JjdRKafgoaAHdPEQOOK5LAFO5E2xanq40aG/t7vSXpdglQ7QxMsjWZ7UARgfIBHFi3yzthA3kBY4QGwVpJ+ZRPeD+rRhkJVmkpxUuJg/XD
Qd99vNlezmBFkh+7h83NFvNOtI2jG1hAD67tAGUpUmMS6uzGTidvtydhGg9+cvZC/XDSIUKEgysFoRe4HdLPDsfz+YsnRrLv2p4tMhd1BJqf50isVQ/VPNIu931IM/3za2CsDRH+

fNOdFmrdz8vY7GuUcEtMiRaONGViUHJIzZXxQEmMR3dxLRBbAdPsQt1eboGW3yNU+nYpSTS9xhQHEUFg==
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