

**MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024**

MARZO CERRADO

		2024	2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>		(EA-1)	1,068,508.06
IMPUESTOS		13,263.96	132,406.25
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		750.00	0.00
DERECHOS		190,635.50	372,610.75
PRODUCTOS		368,558.60	726,573.15
APROVECHAMIENTOS		495,300.00	335,527.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION</b>	(EA-2)	1,565,146.43	5,499,365.82
<b>FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		1,565,146.43	5,499,365.82
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>		(EA-3)	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		2,633,654.49	7,066,482.97
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		(EA-G1)	
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>		1,118,231.91	4,049,046.31
SERVICIOS PERSONALES		252,947.76	890,831.84
MATERIALES Y SUMINISTROS		438,031.06	1,174,170.13
SERVICIOS GENERALES		427,253.09	1,984,044.34
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>		3,909.99	108,491.48
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		3,909.99	108,491.48
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

**MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>148,901.84</b>	<b>369,210.53</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	148,901.84	369,210.53
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
<b>INVERSION PUBLICA</b>	<b>0.00</b>	<b>1,550,115.03</b>
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	1,550,115.03
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>1,271,043.74</b>	<b>6,076,863.35</b>

**RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)** \$ 1,362,610.75 \$ 989,619.62  
 BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 1° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/129/00024/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |  
2024-04-11 10:58:47 | MUNICIPIO | 00001000000506769737 | MSC8501013U9 | MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA | COIXTLAHUACA | OAXACA |  
DIRECCIÓN | DOMICILIO CONOCIDO SN SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA 69380 | scristobal.suchix23.24@gmail.com | | AUTORIDAD | NORBERTO BALTAZAR  
VALDEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 53f08c71c7ca921fe467600e8d23eaef9172a94b254eaec030fa82d0cf22cc88 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

mfPp38b33lPgugRUgQTvHIQH8JjdRKafgoaAHdPEq00K5LdF05E2xanq4OaG/t7vSXpdgIQ7QxMsjWZ7UARgfl8HFi3yzthA3kBY4QGwVpJ+ZRPeD+rRhkJVmkpxUuJg/XD  
Qd99vNlezmBFkh+7h83NFvN0tI2jG1hAD67tAGUpUmS6uzGTiJvtydhGg9+cvZC/XDSIUkEgysFoRe4HdLPDsfz+YsnRrLv2p4tMhd1BJqf50isVQ/VPNIu93lIM/3za2CsDRH+  
fNOdFmrdz8vY7GuUcEtMiRaOnGviUHJzxQEmR3dxLRBbAdPsQt1eboGW3yNU+nYpSTS9xhQH6UFg==